



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS - SEMOP
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE TRATAMENTO (T.S.B.D)

Planilha: TABELA REFERENCIAL DE PREÇOS DE PROJETOS - IOPES - EDIÇÃO 2017

REFERENCIA PAVIMENTAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
40831	DER - ES T.S.B.D. com capa selante inclusive fornecimento e transporte comercial dos materiais e lavagem da brita	m ²	21.294,11	R\$ 22,73	R\$ 484.015,17
40817	DER - ES Imprimação inclusive fornecimento e transporte comercial do material betuminoso	m ²	21.294,08	R\$ 8,29	R\$ 176.527,88
41544	DER - ES Mobilização e desmobilização de equipamentos com carreta prancha (máximo)	h	16,00	R\$ 419,89	R\$ 6.718,24
ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
	Administração local	tx	1,00	R\$ 33.363,06	R\$ 33.363,06
		TOTAL			700.624,35

Thailta Baptista P Pereira Machado
Matrícula: 13.248-1
Ass.:

DIVANDILSON FERREIRA DOS SANTOS
Secretário Municipal - SEMOP
Ass.:

70

13-515-1
 13

ITEM	Descrição	TOTAL	1 MES	2 MES	3 MES	4 MES	5 MES	6 MES	7 MES	8 MES
1	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 660.543,05	R\$ 82.567,88	R\$ 82.567,88	R\$ 82.567,88	R\$ 82.567,88	R\$ 82.567,88	R\$ 82.567,88	R\$ 82.567,88	R\$ 82.567,88
2	DIVERSOS	R\$ 6.718,24	R\$ 3.359,12							
3	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 33.363,06	R\$ 4.170,38	R\$ 4.170,38	R\$ 4.170,38	R\$ 4.170,38	R\$ 4.170,38	R\$ 4.170,38	R\$ 4.170,38	R\$ 4.170,38
	PERCENTUAL	R\$ 700.624,35	100%	13%	12%	12%	12%	12%	12%	13%
	TOTAL	R\$ 90.097,38	R\$ 86.738,26	R\$ 86.738,26	R\$ 86.738,26	R\$ 86.738,26	R\$ 86.738,26	R\$ 86.738,26	R\$ 86.738,26	R\$ 86.738,26

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI
 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS
 CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO
 OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE TRATAMENTO (T.S.B.D)



11